平成２１年９月１１日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社

 代 表 者 取 締 役 社 長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  取締役経営管理部長   小池好智

 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成２１年１０月期第３四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしまし

たので、お知らせします。

記

１． 特別損失の内容

平成２０年１２月１日に開示いたしました静岡県静岡市清水区北脇新田地区の産

業廃棄物処分場跡地の汚染除去措置工事に関し、掘削処理工事の実施内容の変更

に伴う追加費用を環境対策費用（連結：９５百万円、個別：９５百万円）として特別

損失に計上しました。

また、当社が大分県由布市に所有する土地の時価評価が帳簿価額を下回っていること

から、その差額を減損損失（連結：１７百万円、個別：１７百万円）として特別損失に

計上しました。

２． 業績に与える影響

上記特別損失による、平成２０年１２月１７日に公表しました平成２１年１０月期の

通期業績予想への影響につきましては、当初の見込み額に加えて追加費用等が発生して

おりますが、第４四半期の販売状況が不透明であるものの、第３四半期までの経常利益

の増加などから、業績予想の変更はありません。

以  上